
D Senador Pompcu (CE), 23 de Margo dc 2023.

»~Hy\

> __ _ I /"If.
’ hstado do (.e21ra /"/of:
.Prefeitura Municipal dc Senador Pornpeu \,o 05%

aw" V

C) 1':/(x

AVISO DE LICITAQAO

PREGAO ELETRDNICO N° SS-PE002/2023-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O
Pregoeiro do Municipio dc Scnador Pompeu toma pfibljco quc a partix das 16:00 HOR.--\S
do din 27 de MARQIO de 2023 estaral disponivel para 0 Cadastramcnto das Propostas dc
Pregos referentes no PREGAO ELETRDNICO N° SS-PE002/Z023-SRP, cujo objeto é
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE
MATERIAL 1\/[EDICO-HOSPITALAR, ODONTOLDGICO, MEDICAMENTOS E
FRALDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE
SAUDE, CENTRO DE ATENQAO PSICOSSOCIAL, CENTRO MULTIDISCIPLINAR
DE SAUDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS, \’IGIL.51NCIA
EI\I SAUDE E DEMANDAS JUDICIAIS, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE
DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PREQOS:
10 de ABRIL de 2023 is 09:00 HORAS (Horixrio dc Brasilia-DP). O edital podcrsi scr
adquirido nos dias fiteis, das 08:00 is 12:00 horas (Horério local), na Avenida Francisco
Franga Cambraia, n ° 265, Ccntro, Senador P0mpeu/ CE, ou através dos sites:
\\\\'\\'.hH.ux?;§.l>1‘. - l"mp.<: _:"1"1'1\H1101] n- \<»1i¢.:im<‘< ~\,-\:.r("<~.<"<:.;_{< n:.l>|",*' --
https://wxvwsenadorpompeu.ce.gov.br/- josé Higo dos Reis Rocha — Pregoeiro do
Municipio. Senador Pompeu 23 de marge de 2023.

3 _ d», _ 04 /£4‘.
filése H1 dos Rels Rocha

Pregoclro do Municipio

w
11%

Prcfcitum Municipal dc Sunudur Pompcu/(Ili
(INP_| n." 07f/28.421/0001-82 - (jGI‘ n" 06.920284-2

Pngu Municipal —- l-'.dificio 1*'ranci.~'co liranqa Cnnxbrnia —
.\v:.-nida Frmxcisco l~'r:m¢a (Iambruim n." 265. Bairro (Icntru - (I[".l‘ 63.600-000

.~..m<\\>



Y7 '00
t $55“ ["0-~ /‘v

‘i . ___ 1/-id» _ W.__ ., . L
Rubfica

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franga Cambraia‘ 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ; 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO I SS-PEOOZ/2023-SRP/2023 ‘ SITUACAO V ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA I 27/O3/2023

TIPO MENOR PRECO HORAV 07:54

LOCAL DA LICITAQAO
SETOR DE LICITAQOES

AVENIDA FRANCISCO CAMBRAIA . s/n - CENTRO - CEP: 63600000 - SENADOR POMPEU/CE

OBJETO DA LICITAQAO ~ IREGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE MATERIAL MEDlCO-
HOSPITALAR, ODONTOLDGICO, MEDICAMENTOS E FRALDAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES BAS|CA$ DE SAUDE, CENTRO DE ATENQAO PSICOSSOCIAL, CENTRO
MULTIDISCIPLINAR DE SAUDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLDGICAS VIGILANCIA EM
SAUDE E DEMANDAS JUDICIAIS. ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE DO‘ MUNICIPIO DE
SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéo: 27/03/2023

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQ/10

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO - SS-
PE002/2023-SRPI2023 esté publicado(a) no seguinte enderego eletronico abaixo:

https://senadorpornpeu.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=574.

Senador Pompeu/Ce, 27 de Margo de 2023.

Jose Higo 00s Reis Rocha
Presidente

E -
Q ;-.'7'¢E|

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu El _ ,, _
Av Francisco Franoa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE . - ' _

CNPJ: 07.728421/0001»82 - Tel: - Site: vwvwsenadorpompeu.ce.gov.br fl _L _"_

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista:php?id=574 _ '|.';|E| .
I. II '.— I

aLicitacio Pégina(s) 1 de 1

g 8 FIs._Q“L.¢;_, O



—~

"‘~ ~.~- .- \- , _ _-~- _ , -\ 1. -2‘. , -“J . ,' =_.:. ~‘»..;.;.___; -\ -'00* 'f€5‘:1 ~ ""“»»‘¢2r.r='< *-~.:~a»*.:%r»::»:;"»»ra\, "-1; 409:}: 1-." '»'»:='-‘1'-1'-~A »

SECRETARIA Ml.lNlClP.~\L m-: S.=\UDl~;
PREGAO ELETRONICO N“ SS-PE002/2023-SRP

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. O Prcgociro do Municipio dc Senador
Pompeu toma pfiblico que a partir das 16:00 HORAS do dia 27
de MARCO de 2023 estaré disponivel para 0 Cadastramepto
das Propostas dc Precos referemes ao PREGAO
ELETRONICO N" SS-PE002/2023-SRP. cujo ohjeto é
REGISTRQ DE PRECOS PARA FUTDRAS E EVENTUAIS
AQUISICOES DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR.
ODONTOLDGICO. MEDICAMENTOS E FRALDAS. PARA
AIENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
BASICAS DE SAUDE, CENTRO DE ATENCAO
PSIQOSSOCIAL, CENTRO MULTLDISCIPLINAR DE
SAUDE. CENTRO PE ESPECIALIDADES
0DONTOL()GICAS_ VIGILANC_lA EM SAUDE E
DEMANDAS JUDICIAIS, ATRAVES DA SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.
DATA DA DISPUTA DE PRECOS: 10 dc ABRLL dc 2023 és
09:00 HORAS (Horério de Brasilia-DF). O edital poderé set
adquirido nos dias iueis, das 08:00 {is 12:00 horas (Hor2'u'io
local). na Avenida Francisco Franqa Cambraia. n ° 265, Centro.
Senador Pompeu/CE. ou através dos sites: w\vw.bll.org.br. -
https:/, munioipios-licitacoes.toc.cc.gov.br/ -
https:/fwvwv.scnadorpompcu.ce.gov.br -

JOSE HIGO nos REIS ROCHA -
Pregoeiro do Municipio.

Senador Pompeu (CE), 23 dc margo dc 2023.

Publicado porz
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo Identificad0r:FD7B I 5A0

Matéria publicada no Dizirio Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 24/03/2023. Ediqfio 3173
A veril'1ca<;z"1o de aulenticidade da matéria pode ser feita
infonnando o codigo identificador no site:
hrtps://www.diariomunicipal.com.br/apr<:ce/

si\o
§‘\s 0'90

Q HQ 1°

-R: O~5KQ-2 0vim\'5
ll



'\

'\

- Sagan 3 '.,»-, ‘. ‘I550. 1677 7069 N- 59 segunda felra. 27 de mac oqlt

\q,sA0 0
, .. ‘ ~ V M l I - n I Q €(6

-: ~ ‘ ; .:~~***** H ; " ~- ~ ~»~~~ ]l
PREFEITURA MUNICIPAL oz ijulxslo '

EXTRATO oz counwo =.
C-:=m'a::> n9 3022.05 D2 1.1 raferanto é Llcltacio na mogltalldade Tomhda‘ do Prel;o5 n‘
1022 06702.1. Panes: o Munvcimo do Qulxelé. atmvésw do Secrelaffla Munlclpal de
|r»lnwstrurura e a empresa l P sevvlqos e Locawes L‘I‘l)A.- EPP. Oblekoz Crmtratagio dz
.-.-_-wr,‘o.w dz ongennano para a execugio do: ohms de oavnrnzntagio em naraleieplpedo nas
lr~l;a|nlm.l¢-s do Vlld Acun1pan1ento z Wu dos Flrmmo: no Zona Rural‘ do Municiplo de
fllwwoln/IZE. nos rnold-:2 do Plano do Trnbalho nfi‘ 10?5536-40 - Comma de Repasie n9
915041,/3.021/M€.‘-R celebmclo corn a Unifio. através do Mlnmério do‘ Desenvolvlmento
Reglonal. conform: especilzcagées Constanta! no Edna! Convocalonc. Valor Total; R5
1 5-W 0:30,-J7 [um mllhio qulnI1er\l0S e uuarenta e novg mll sessenna e seia real: e
quarenta e sets cenravos) Pram de Execugioz O6 Isels} meses. Vlgénua do Contrato: ll
(dc-zel rnoses Slgnaranost Gullherrne de Luna e loin Paulo C1ue1roz do Olnveera Data do
A».\!na:'.ua do rionrraw ill de vnarqo do Z023.

AVISO DE HOMDLDGACECI E ADJUDICACAO
TOMADA DE PREQOS N" 1022.06-02.1

Objeu. Contrslacis; de sen-iqos -J: engenhana oara a execugio das ob:-as de pavlmentagio
em [)ill3|t'IE{:l|J€:dC\ ms local:-darlcs dc Vlla Aculnpamento : Vfla dos Fvminos na Zona Rural
do Nlllfllfllpai do Czulx:-lo/CE, nos moldos do Plano do Yrobalho nfl l076_536-40 - Contralo
ale Ile|2a3s|‘: nil 91504:/2021/MDR celebrado corn a Unréc. axraves do Ministeno do
rJ'.‘.'$F.'R‘|‘G‘VIT\1CT\UJ Re5l:>nal., conform: esnenilxcagfies apresenradus no Ednai Ccmvocarolio
Lvznante vencedor. u emmesa J P servlgos e Lo:-‘n;oes LTDA - EPP. lotallzando sua proposta
no valor de RS 1.5-$'3.066.:L7 (um mllhéo quinhentos e quanénta e nove mll sessenta e seis
wean e.- quaro.-ma e sere centzn.-ml. do confarrmdade com 0 Map: Comnaralavn de Preqos e
l>'a|c~~;e1 'l'¢:cnlco do Engenhelro do Munnclpno. acostuclo mos autos. Hornologo 2 Adjudlc-:1 a
present: Lluracio no Iorma da Lei n9 8.666/93 - Gullherme do l.lr-no - Ordenadur do
lnmveaas da Seuevana Nlunnzlpal ale lnlnaesmltura. Data 6a’HOmD|Dga:;5of 20 de Margo de
232:7

rluiwliv - CE. 2'3 de Marco de 2023
GUILHERME DE LIMA

Ordenador do Des-pesos

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
Avuso oe |.|cn'A¢I\o

Pnzono nmonlco N! 1303220123-PE
O Plegoesro. lozna poblaco, para conheclmemo dos mteressados. qua no

plovlmo die» l1/'O4.'2U23, as 09h. horérlu do Blasilla/DF, estara Ivmllzando Inntagfio. tulo
obi-etc. /olulsnéu do eqmmmentm e lnatenals Lllnuco veterinéncs, para equlpar za unldade
nwvel s-£l=:r||1aria cle casuaqéu do ammals de paqueno aorta lcastramovell. com 0 objenvc
ale arenclor an fiECES5ld3d9.\ da vlglléncm sarnnlna, |unt-.1 I secretana rnunldpal da saude,
ludo conlnrme espeuilagoes confides no Te:-mo do Refaréncia constante nos Anexos do
Edna! 1 qual ~2nt.or\lra‘se na lfl!E[§l3 no seda do wmisséo de IlC!T3§§O, svwada a Rua
Mimsenlmr salwano Fmxo. 707. Cenno. Qulxeramoblm/CE; no enderego slotronlco
~.-n.w.<.l:ilo||;.l1r -"Anew: -clent|l|;ado no Imk ~ scesso |2\1b||‘co" e v»-ww!ce.ce.gov hr
nnamres I.-lluln-.a¢0e=:, no anderega mods. no hormo da: 07h is 11h.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDQ NETO

AVISO DE ucmxcfio
vazano nnaoulcn N9 503150123-Penn

O Pregoelro roma pulahco, para con!-leumento dos lmeressaclos, que no
|m’nm-In dla 11/0-‘-K3023, as 1-in horériu da Brasllia/Di, estara realizanclo llcltacio. culo
ub|ero~ Reg-slro ce wage: para Iuturas 1' eventuals loca-goes do miqumas copladoras. com
czmerturu toul do pops. >uprln-enro: e manutengio par contu da contratada, de interesxe
do f.~_-clerarla we Arlmmisnaoirz e Flna|1;,l-I5 da Prefelruva, moo cnnlorme €SP€Cl"!.3§6é5
ram=r.1=r. no ?ermo ale REfETéF\Clfl constant: nos Anews do Edital o qual encontrawo na
nltegm ml mo: oa comlnio dz llcllaqio, sltuadn a Rua Monsenhol Salvlano Panto, 707,
Cenma Q\lI.\El3!'l10bl?fi/CE. no endereqo elezronlcn www.b|l.org.br -“Acesso ldemlflrado no
llnl ~ an-sso pfibllco“ e no portal cl: llcutagoes www.tr.o.ce.gav.br - Malores Informagfies.
no endarego mtado, no hordno do OBl\ in 12h.

MAX JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETD

AVISO oe uclucno
PREGAO smnomco N9 1303220223-PERP

U Pmgoelro. lama mibllco, para zonheclmento dos mreressados. qua no
W\‘I"lrn'.\ Illa ll/0-4r'1’923, Bi 0%. holérlo dc Bl5.§l|lB/DF, esters reallzando ||Cl!BC§O, rulo
ul)|c’:f0Z Rogsstro do prago: vlsmdu futures e rs-ventoals aquislqoes do equlpamentos
hr.~.'-n\'.alar~es. OCl<:l\!'JI£5g|lZG£ e equlnamentos dlversos. para atender as necessldacles do
rnsamtovaq rnunlclpal da salfide, tudo conforms especlllcafiaes contldas no Terma do
R>flf&'I\2:'|Ciél constunw nus Am-.»<<;s do Edital o qual f.'rvC0l1Kl‘3-$5: na lntegra no sede do
¢:m=;>5c» ae llcnacio, sikuada a Rue Monsenhor Salviano Panto, 707, Centre,
Clnl-:eca=1mn|nl/CE, no endereqo cleuorncu www.blI nrg.l:r fvkcesso ldentlflcado no lmk -
oclrssv rlubilcn‘ 0 \'v\w.1.l.ce.ce-.g<.'v_br. Malone: lnformagfiea, no enderegu cltado, no horirio
da: Cflh is Llh

JOSE MAC DOWEL TEJXEIRA AZEVEDO NETO
PREFEITURA MUNICIPAL 05 Qulxsné

EXTRATO DE CONTRATO

-Zunnaranuz-: Saclevana Educagfio Coumatadr 49.745805 Darlan Costa Snares Obietuz
i>ro:.t:-:10 dc pueotaclm do servloca do r.er|mor\\alls(a para conduzu momenta: do evontos
-;- ullvldmdei dwerslmaoas coma dams colnomomtlvas, parnnpaqoes em mCb|lilil;5e5 do
I~Ga|:r.e, nlsemnu do lorrnaqoo.-5 e oficlnas tecnicas entre outras, conform-e necessidade do
‘iucletnrlu do Educaqao. Pvonecllmenw ffidflllfllfilfflllvflf Dnspensa do Llcltagio 0603.0!/2013
NJIHEIU rlo Cr.-nlrato 0703 (‘.11/2023 Vale: Global Contratado: R5 38.000110 Ilrlnla e OIKO
lnrl »-_-uisl Pram do Exznurjo dos ServI;os' até 31 do dezernhro d: 2023 Origem dos
R:-cul:l(’L Rflturhbi lSfO|:m:|; do orqamenro do rnunlciplo do Llulxovéllo. Dolagio
Olcamz-nléna: D50l.12.122.J.201.2.029 - Gerencvamento da Socretaria da Educagio (OCA-
mu, [Isl-4vnlvl.<.| -.|- lflldhrbllhlllll .9 J.\.'l(.l Juno hxnlvvn |auln cw“,-\|-|-1-. hfinvlm n:|-|--m-
Flifllélflliéi de Brno. Assma rsela Contrala<.la' Darlan Costa Snares. Dara do conxraro‘
[L03 I323

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO

TOMADA DE PRECOS N9 IIZOZ3 - SEINFRA

O Presldente da C-amlssi-:> de. Llcllaqoes da Prefeitura Municipal de Russo;/CE,
torna publlco para -zonlwecllnenro dos lnteressados, qua no Vlnte e Tris do Mango do Dois
Ivlll e Vlnte e ‘lrés I23/O3/2023] foram Abertos as Envelopes do Flroposta do Pregos da
Tornado de P:-egos N9 C102/2023 » SEINFRA, com fins a Conlratagia do empresa do
engenhar-a especnallzada para e-cecugio dos somgos de constwgio do uassagem molhada
dos nos Al’iLl|D 0 Ecmca. Zona Rural do Munlclplo do Russas/CE, do lntaresse da
$~2(;n!laf12l Mumclpa! ale lnfraesn-utura e Servlgos Urbano: - SEINFRA, das emoresas
Hamllladaz. :3-ando pozterlormente encamlnhado para analise do Setor do lnfranstrulula.

Hifi
.;v

.».

Teveaiorpo Résultado Final o EMPRESA VENCEDORA FERNANDES CD STRUCOES E
SERVfCCl& l.TDA‘ - ME, |nscnla sob CNP1 N4 $33.4-27.381/DOIZIL-O-0, nelo VAL‘ ‘ EAL do
R5 701.313/56 (5et:nra Mll, Trezentos e Vlnte e Trés Reels e Clnquema e S Ce as).
Fica uhefxo o ¢l'Bf.'.0 vecursal nonlorme Au. 109, I, "a da La-1 3.065/93“ . 0 1
lntengio do 're:ur:o 0 tnimlle pf0E€S5u3E daré Pvossagulmento era O5 d my
2023*.‘ -‘ I ‘ Q9

‘I I Russas-CE, :4 de Margo as 2022.
_ - . ' JORGE AUGUST?) c.-Rn0sc> no NASCIMEHTO

*§/4’°I>':'>\n\

I PREFEITURA MUNICIPAL DESEN 
AVISO DE LICITACIIO

PREGAO ELETRDNICO NP SS‘PEO0Z/2023-SRP

O Pregoelro do Mumclplo :1: Senador Pompeu lama nubhco que a pan-is daa
16:00 horas do dla 27 de MAFIQKJ de 2023 estaré l.“$f)IJl1lV9| para 0 Cadasuamenio daa
Propostas do Pregos referentes so Pregéo Elatronlco Ni SS-PEG02/2023-SRP, culo ob|=to é
reglstro de pregos para futures e eventual: aqu:séq5e:. cl»: maternal nzédlcc-hospltalar.
odonualoglco. medlcamentus e lraldas, para atondef as necessldades das unldacles namas
do sande. cenuo de arengéo pslcossocial. centro m\.l|lldl5C|plinB1 do zaude, cemro do
especnalsdades oo'onral6glca:_ vigiléncla em saucla E demandaa ludlclals. atmvés d4
Se-cretarla De Sallde Do Municialo De Senador Pomp:-u~(.e. data do dlsputa do pn.=yr.=.-.. 10
de abrll do 2023 és 021.00 horas (How-a'rio de Brasilia-DF). -J edltal podera' sen adqulndo nos
dlas utels. ‘dos 05:00 as 12:00 horas (Horérlo local}, na Avenlda Frzanclszo Franc: Carnbrala.
n ‘ _2b5. 2-sntvu, Senador Pompeu/CE. ou através rlr.-9 sues: ~.-1w\-.'.blI org.br. n
hflps1!/munltipiui~llClLiCOE5.€CE.EI:.gOlI.br/ - Imps://w\vw.senado1pompew:e.gov.l:r/

‘ Senadov P0l7\}k';U ICE). 23 no man-,0 lle 20:3
losé moo nos REIS nocnn

RESULTADO DE MABILITAQAO
TOMADA DE PRE§OS N’ SE-TP004/2023

A Comosséo do Ilcnagio tome publlco resulzado da fase ale Habllltagio relerente
8 Tolnazia De F‘lG¢D5 N‘ Si‘;-TPOU-1/2023, que ohgetnvzv a conLrala;$o do ernpresa
speclalizada para $El'Vl;O$ do reform: de 3 salas do aula. relcrma da quadra 2 refarma do
also do pavllhic do refeitorio do escola moreira campus, localizada na sede. para aw.-nd-.~r
ea nemssldadea da Surerarla De Educaqio, Culture E Dexporfo, Do Ml.|I‘llL||;lCl Dc Bermdor
Pompeu‘-Ce. Emprgsa: Hobllludar 01. Mt Promos E fie-Ivlgos D-2 Er\genl'1eNia Lida I ME. 0.‘
A.l.l.. tonstutora Ltda - Me; O3. T. C. 5. Du Sllva lloncnuqéea uda ~ ME; GA. Fl‘
Ernnleendlmontos E Senngos Lidil - ME-. D5. Apla Crmvemo. Qur»-lgoz, I":-o;z'lo~; E
Constrwées Lida I EPF; 06, Monte Siio En1pre:.>mnm|\ws Ltda'ME. O7. Kleblo Lflfldlffl De
Franpa Ewell » EPP; O8. R E Sousa Construqfies E $ervl;o& Lrda ME, 09. G A. Rahelo mnnor
- Me;'1D. M A Fenosa De Sousa Lida ~ EPP; ll. W De S Llma Ellll-7fE€'|ldI|T\El'I!U3 E .'>ew|;o:
ME; 12. Expresso Construqoz-s Ltd: - EPP; 13. Arcturo Zorntruqéus E SHVIQOS Lula I ME. 14
Quality Empreondlment-as Lida A ME; 15. Abrav Construgées Ecrvlcos Eventos E Locaqées
LTDA - EPP; X6. Barbosa Consuucfias E Servlqos Ltd: - ME, 17. Mvz $8l‘Vl(O£ De Enganlzana.
Llrnitada-ME. 18. Tela Servlgos E Evenros Ltala-l\;lE: 19. Consrrutora Nave: Nogumra Ltda -
ME: 20. Real Servlcos Elrell~E9P; 21. Sertin Consuugoes Sarvégos E Looagbes Lida-EPP; 22.

Wu Construgées E Servlgos Lida - EFF, 23. Clennalde 5 De Almelda (.‘on-.l.|u¢6es - Fl‘?-_ 2-1
Pilartem Conslrugfies LLda~EPP; 25 Jose Urlas Fllno Ltdal»-IE. J6. Mascmlemo ’;om:l.rug.5es E
l.oca;5es Lida-ME; 27 Tallsma Con:tru§5:> 81 Locagicl Llds, 28 Pro Llmpeuv Sarviqos E
Cc-nstrugbes £11:-ll; Z9 Medelros Construgées E SEr'.'|:;0£ Elvcli-ME, 30. PC De Ullwlxa
Consuuqoes E Lozagies - ME; 51. Ar Cunsllugfios E Obras De lnstalagdes LTDA - EPP1 32
F Da Rocha Forte lumor Consultona E S§rvlI;DS - ME. Empresas mabllltadas: 1. Momentum
Consnfutora Limltada - ME; 2. Venanclo Esn,.\r=e1\di;n-wto E u:b.amsmn Me; 3 Energy
Servlgos E Cosntrugoes Lida; 4. I R C Tavares ME. 5 R M Clemente Canrllda - ME, flcu
abeno prazo racursni pro»-ism no anlgo 109, I. "2" da lei n? 3.s66!E3. fl\ilGfE5
lnfOl’l’l'1i:;0!.5. Imps"//’|i:ltacoes.lc: nogov br/. - https.//www senadorpumpnu.ce.gov bl/.

Senador Pompeu ICE), 13 oe rnargo cle 2023
loan‘ moo nos REIS nocnn

Pl'E§ldEl'\tE da Comlsséo do Llcllacéo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO us ucrmcfio

TOMADA as Pascos m wzsoos - smz
Colnisséo Pmmanente do Llcltaqfio. DATA DE AEERTURA: 13/U4/2623 as 05h (H:|ra'1lo ale
Brasilial. QBJETO: Contratagéo de ernpresa esaezlallzacla pills execul.ar a |eForma da
quadra da Escola Fredenco Auto Correla, ms localicladn do Vassouras, no dlstrlto ale
Taperuaba. no munlclpio de Sabra!/CE. Muclalldade Prooeeso SPU Ni P2-1070913023 -
Edital do Yornada de Pregos N9 TPZBDDS - SME. VALDR DC! EDITAL: Glatull.-a
INFORMACDES: Site: http:/[l|clh\co:s.sobral.re.guv.b1 a Rua \P|nato de Medairos, NB 1.250,
49 Andar, Centro FONEI (B81 3677-1157 e 11-56.

Sobral-CE, M do Marco do 2023
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARRDSO

President: cla aiomlssia
AVISO OE LICITAQAO

TDMADA DE PREQOS N‘ T923004 - SME

comvsséo Permanent: cl: Llclragia. DATA DE ABERTURA. 1-I/04/2023 és 09h ll-loréri-1» ore
Brasilla]. OBJETO; Contratagio ole empresa especlallzacla para executar a reform: do
quadra da Escola Colonel Armilo Chavzs, no dislnro de Bllhewa, no municlpio cl: Sobral/CE
Modalldaoe‘ Processo SPU NP P238980/2023 - Edlzal de Tomada do Pregos NR TPZBOOA »
SME. VALDR DO EDITAL: Gratuato, lNFORMA(fiESr Sm: Imp://Inclta:oes.sohral.c¢.gov,l:r e

Rua Vlrlato de Mecleiroi. N’ 1.250, 4* Andar. Cenlro. FONE: (BS! 36774157 2 1146.
Sobral-CE. 24 de Margo do 1023

KARMELINA MARJORIE N(I.\C.l_IElRA BI\RRD.‘JD
Presldente do C<=n1|ss5o

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
RESULTADO DE IULGAMENTO

CHAMADA PUBUCA N? 2/Z023

Resultado Flnal de lulgamenro apos Amostras.
C! Munlcipln do Tambonl-Ci arravés do Secretane rle Educaoéa \/em dlvulgar

Resultsdo Panual do Chamada Pulallca N9 U02/20.15, culo OBIUO é a Aqulslqio de géneros
allrnentlcios do agriculture famillr para allmentagiio escolar. d:.\tir-ado nos alunns da Rode
de Educagéo Baslca do Munlcipio dc Tomboril, verba FNKJE/PNAE, pom o ano lanvu de
2023. VENCEDDR: COOPERATIVA AGRQPECUARIA DA AGRIQULTURA FAMILIAR DE
TAMBORIL - COFERAFT Todas as amasiris forum aprovadas. D resultado completo
encontra-se na Comissio do Llcltagio - CPL, no enderegoz Pvefenura Mun-opal de
Tamborll/CE - a Rua Germlnlano Rncirlgucs de Fanas, 5/N‘, Balvro 55¢ Pedro. Fina
concedldo o arizo oar: vnterposigéo de returso admlnistratlvo conforrne nern 13 do
edital.

Tamboril-CE, 24 do Margo do 2013
ANTOMO FABIO FERREIRA DE SOUZA

S=cret:irio do Educaqéo

.1 ."I, 1.0- vi-D\'pV1\¢-llfllifdfl I-1‘ VIPIIILIEJ 1.= =|»=m;=. mwmw 194 -- -
"_ l~ l>lX].1_'lw/v\‘0l y..- l'|l/ul<'l'r-t|c.n"l»1;l¢! lllml mu c.!:‘~:a o'.';o2\=u¢n1m1-24 q-In mm>:- = I-vim-.n-law 0! Cnzvu Fublrfgu llrazrlmm |:.+»e~4~.lv I'll‘?D|!¢\JI1Y=F2‘4 llllllida fll||l.)lflM?lIa \‘nfifl|!>'hI II‘? "P ‘ "VG" SI .3-3f7J$.!L".h?b



_~ 44 VJ

I-ISTADO D0 (TEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO5 TOMADA DE PREV OS N
2023.02.l0.I. A Comissio Permancnte dc Licllaqio da Prefenura Munnclpal dc Allanelra/CE. no uso dc suas atrlbunooes legals, lorna pubh o, para
conhcclmcnlo dos umeressados. quc estaré dando prosseguimcnlo ao Ccnamc Lici£alor|o_ na modahdade Tomada dc Prcoos N°202}.02‘ I0. l. cu]
é a Conlralagfio dc servlqos dc engenharla a serem prcslados na Manulcnoéo e adcquaozio prcdlal em ::qu|pamcnlos pUI)IlCOS das dlvcrsas Secreta as
Mumcipao dc Allancna -CE. nesle dlfi 28 dc Maroo dc 2023, is 09;O0_ ondc serio abenos os envelopes contcndo as propostas comerclals dos IICII
hahnlnados Maiores |nI'orma¢ocs_ na sedc da Com|ss5o dc Licnaqfio. sito na Rua Dcpulado Furtado Lane, n“ 272 - Centm. /-\IIflI"lBIl'8./CE. no horar_1o
08 00:15 I2 00h Esc|arecnnenlos1 c: mall. licia|Lane|ra.ce@hoLn\m|.con1 Altamira/CE, em 24 dc Mar¢o dc 2023. Amanda Luiza Nuncs dc Almcnda -
Presidente da (iomissfio Permanent: dc Licilnqrio.

ilfi ‘#1 fifit
D

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE -AVISO DE LICIT.-\(,'A0 - CREDI-TNCIAMENTO N“ 005/2023 - A Comxssfio
Permanenu: dc Lrcnaqfio da Prcfcnura Mumcipal dc Balumé /CE. no use dc suas agribuigoes legals. torna publlco para conhe_c|mcnlo dos inleressados. qua
cslara rcalr/.a|1do (TREDENCIAMENTO para o segumlc ob_|cto‘ C(_)NTR~\'l'A(,‘A0 DE EMPRESA PARA REALIZACAO DE PROCEDIMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS AOS USUARIOS DO SUS. NO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, DE A('()RDO (‘OM 0
TERMO DE CONVENIO N" 003/2022, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO NO EDITAL. com lundamenlaqzio Iugal na Len Federal N”.
8 666 dc 2l dc _|unho dc I993 c suas allcra¢6es posleriores, e demais legislaqoes pertincntcs e as condiqfies e especificagtoes estabelccidas. Us documenlos
dcvcriio ser enlrcgucs uté ixs l0h do din I7 dc ahrnl dc 2023. na Sedc da Comxssfio dc Licitaqfio, localizada :1 Travcssu Ciccro Segundo da Costa. S/N, Ccntro.
Baturné/CE, no hordrio dc 08h sis l2h. Nylmarn Glcicc Morcira dc Olivcira — Presidente du Comissio Permanente do Licila¢iu.

l'## Fl‘! 'l'~§'I

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE-CE AVISO DE EXTRATO DE I-IOMOLOGACAO ADESAO ATA DE
REGISTRO DE PRECO N“ 20.03.00l/2023 ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N“ 20.03.00]/Z023. CUJOIOBJETO E A CONTRATACAO
DOS SERVICOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA INSTALACAO DE FORRO PVC. INCLUINDO MATERIAS E MAO DE OBRA. EM
EDIFICACOES NAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS D() MUNICIPIO DE MARTINOPOLE-CE. CUJA A VENCEDORA FOI A
FMPRFSA_ FELIPE HENRIQUE SILVA-ME. INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA IURIDICA SOB O N“ 29.-100.680/OIIIII-I2.
COM VALOR GLOBAL DE RS 252.62-L00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS) DEPOIS DE
ATENDIDAS TODAS AS EXIGENCIAS EDITALICIAS HOMOLOGOAADESAO NA FORMA DA LEI — DIVERSAS SECRETARIA5 DATA 24 DE
MARCO DE 2023

__ A um nu: nu-

I , . _ siloor/we OFICIAL oo ESTADO | SERIE 3 | ANO xv N°0a9 1 FORTALEZA_ zv DE MARCO DE 202 5 0»?
.@- ll

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA Ml7NIClPAL DE SENADOR POMPEU. 0 Prcgoelro do Mumcipxo dc Senador Pompeu xorna pllblico que
a pannr das I600 I-IORAS do dla 27 dc MARCO dc 2023 eslarzi disponivel para o Cadaslramcmo das Proposlas dc Prcoos rcfqrcnlcs :10 PREGAO
IILETRONICO N“ SS-PE002/2023-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL
MEI)lCO-HUSPITALAR. ODONTOLOGICO; MEDICAMENTOS E FRALDAS. PARA ATENDER AS, NECESSIDADES DAS UNIDADES
BASICAS DE SAUDE. CENTRO DE ATENCAO PSICOSSOCI/XL. CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE SAUDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS. VIGILANCIA EM SAUDE E DEMANDAS JUDICIAIS, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
SENADOR POMPEU-CE DATA DA DISPUTA DE PRECOS; I0 dc ABRIL dc 2023 as 09:00 HORAS (Horzlrio dc Brasilia-DF). O edilal poderé scr
adqulndo nos dias utms. das 08:00 as IZIOO horas (I’I0l'€Il'l0 local), na Avcmda Francnsco Franoa Cflmbffllfi, n ° 265‘ CcnLro_ Senador Pompeu/CE_ ou através
dos sues wuwblllorg br - https://mun|cipnos-licimcoesvlcc.ce.govvhr/ - Impst//wwwvsenadorpompeuvce,gov.br/- José Higo dos Reis Rocha - Pregoclro do
Mun|cip|o, Senador Pompeu (CE). 23 dc marge dc 20235 _

lib! lI** til

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - O Prcgoelro do Municipio dc Senador Pompeu, Lorna pubhco para
conhcclmcnlo dos lnlcressados quc, no proximo dun I I dc ABRIL dc 2023 és 09100 horas, na sala da Comissfio dc Llcitagfio. localizada nu Avcnlda
Franc nsco Framoa Cmnbranu, s/n “, Ccntro. Senador Pompeu-CE, cstaré realizando hcnaofio, n;1_modal|dade Prcgflo Pn:senc1al.n° GM-PP003/2023-SRP‘ CUJO
OIJJCIO é REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE
REFEICOES PRONTAS E LANCHES DIVERSOS. PARA ATENDER A5 NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
DE SI-QNADOR POMPEU-CE. 0 qua] se encontra d|sponl\'e| no cndcreqo aclma no horéno dc [)8,00h 2'15 l2100h, e nos snes: https://mumc|p1usl|c|lacoes.
lcc.uc.gov.br/. htlps.//vwvwlscnadorpompeuce.gov.br/. Senador Pomp-:u (CE), 24 dc MARCO dc 2023. José I-l|go dos Reis Rocha - Pregociro do Municipio
dc Senador Pompeu.

013$ ¥¥lI¢ Ii-‘Ii

ESTADO DO CEARA — CAMARA MUNICIPAL DE AURORA- PUBLICACAOABERTURA DAS PROPOSTAS—A COMISSAO DE LICITACAO
DA CAMARA MUNICIPAL DE AURORA —, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PROXIMO DIA 30 DE MARCO DE 2023. AS 09:00
HORAS (HORARIO DE BRASILIAJ, ESTARA ABRINDO OS ENVELOPES PROPOSTAS DE PRECOS REFERENTE AO TOMADA DE PRECOS
N° 2023.02.|7.0I. CUJO OBJETO E A CONTRATACAO DOS SERVICOS ANALISE E ACOMPANHAMENTO DAS PRESTACOES DE CONTAS
MENSAIS ENVIADAS PELO PODER EXECUTIVO. COM ESCOPO FISCAL E CONTABIL. DEVENDO SEREM ATENDIDAS AS NORMAS E
PROCEDIM ENTOS INERENTES A CONTABILIDADE GOVERNAMENTAL. CONFORME LEGISLACAO DO CONSELHO FEDERAL DE
CONTABILIDADE. STN - SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL E TCE - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA DA CAMARA
MUNICIPAL DE AURORA/CE, TUDO CONFORME ANEXO I AURORA - CE. 2-I DE MARCO DE 2023. KAYON LUCAS GONCALVES LANDIM,
PRESIDENTE DA CPL

' *## IIHFIU *\|\*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL, DE BELA CRUZ — AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS -
TOMADA DE PRECOS N” 003/23-TP-SEINF; O MUNICIPIO DE BELA CRUZ, ATRAVES DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO (CPL),
TORNA PUBLICO O RESULTADO DA ANALISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS DA LICITACAO ACIMA REFERENCIADA
QUE TEM FOR OBJETIVO A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERYICOS DE REFORMA DE UMA PRACA NA LOCALIDADE
DE SAO GONCALO E NA LOCALIDADE DE AROEIRA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE BELA CRUZ/CE. A CPL DECLARA A EMPRESA
CONSTANCIO CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA VENCEDORA DO CERTAME COM O VALOR GLOBAL DE R$ 20157450 {DLIZENTOS
E DOIS MlL_ QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVQS). OS AUTOS DO PROCESSO SE ENCONTRAM COM
VISTA FRANQUEADA AOS INTERESSADOS, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAOABRE-SE PRAZO RECURSAL_ CONFORME ART. I09,
INCISO I, ALINEA DA LEI 8.666/93. FERNANDO FRANCA SlLVEIRA- PRESIDENTE DA CPL.

fit! Iii #01?

PR!-‘.FI-‘_ITllI~l.v\ MI h'\'l(‘lI’Al. DE PAFOTI - ("nM1m\II¢/uxn SIFVU-II\Ii dalprusn-|\lc|1:1ru .-..-m.n._-=.r us |:l1\fIl'c.'$ZL\ f\L\I'(u:\|1u|1I|.::< \'.I:\ 1..-.I=.¢:..» I\lI |1\(\duI\4I:\IIc
dc Tmnada de Pregus N°>ll3()2lOI/2()Z3-TP. cu_|o objelo é a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA COLETA_ TRANSPORTE E DESTINACAO PIN/\L
DE RESIDUOS DE SAUDE IGRUPO /\. E. E. B). JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE. sobrc rccurso adn1|n|sl|'ativo
nnlerposlo pclu cmprcsa URBANLIMP SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA -ME em face :1 classificaofio em I“ Iugnr da proposla du
empresa BRASLIMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS Informamos ainda que o rccurso encunLra-se _|unto aos autos do processo Ex posins, vem
HOIIIICN as llcnanlcs para sc manifcsmrcm a rcspeno, cnso quciram_ no prazo eslabclecldo no lnclso I do An. I09 c cm observzincia ao dlsposm no §l° do
mesmo d|sposlo legal da LE1 8666/93 Pacoti - C2,. 23 dc marqro dc 2023 Maircia Tabosa Luz Barrozo - President: da CPL.

iii iii iii

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITACAO - TOMADA DE PRECOS N" 0I.IJI6/20Z3-TP- U
Prcsmlenle da Comnssilo Permancntc dc Llcilaqio do Munlcipno dc Ubajara. localizada nu Av. Monsenhor Gonoalo Euflfésio. n° 962. Banrro Ccnlro. torna
publico 0 recelumcnlo dos documenlos dc habllilaqiio c propostas dc preoos, ate’ o dla I2.0-1.2023 as I0:00hs, cujo o ODJCIO c’ a Conlrnlnqiu dc emp|-‘con
para a construofiu do: buciro e drenagem dc éguas no Municipio do Ubajara - CE. O refendo Edital poderé ser adqumdovno selor dc hcnaqoes no horano
dc 0800 As I2 00 hs ou no sine: wwwlmunicnpios-IicIlacoes‘tcc‘cc.gov.br. Ubajara/CE, 24 dc Margo de 2023. I050 Paulo Mlranda Albuquerque - Presldcntc
da Comlssio dc Licitaofio.

tit II==k=k ‘hill

I

:26 of/2
Ova

§//7

I

‘ \

|

L5
PSC
uusw

PDMI JV0l1\l1'.\1:
I ppm: dl ‘WK:~.,....-M.
FSC 5126031

(1
\|&\'5



-~  - . ./1;1l»;7‘»® ‘=2hstaclo do Ceara Q3}
Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu I I Y

M.
\\\$zr“.-,.‘ ,.\\\u_‘_::__”/-

CERTIDAO DE PUBLICAQAO no AVISO DE LICITACAO l

O Prcgoeiro do Municipio dc Senador Pompeu, no uso das suas atribuigocs, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Eletronico N.” SS-PE002/2023-SRP, com abertura din 10

dc Abril do 2023 ns 09:00 (horério dc: Brasilia), foi publicado no _|ornal Dizirio Oficial dos

Municipios do Estado do Cearé,]ornal Oficial do Estado do Cearzi, Jornal Oficial da Uniio no site

do municipio: https:L/wwvmsenadorpornpeu.ce.gov.brL_,_na edigio do dia 27 dc margo de 2023.

' Senador Pompeu (CE), 27 dc Margo dc 2023.

F2, r AZ“: I 2 /
X osé Higoaodkgis Rééha 47/;

Prcgoeiro do Municipio

Prefeitura Municipal dc Senador Pompcu/(Iii ’
CN n." 07.728421/0001-82. — (III: n" 06.92.0.284—2 »

Paco Municipal — Iidificio Francisco I"ran<;a Gimbrnig. — r . ,
Avcnida Fmnciscu I"ran<;a (lambraia, n." 265, Baixro Ccntm - CLIP 6i3.6_(‘l0-000 ‘

I '. - »- '1 , ‘I. ~ K.


